АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025                                с.Большедорожное                                   №17-п

О запрещении движения тяжеловесной
и большегрузной техники по дорогам
местного значения в черте
населённых пунктов муниципального
образования Нижнечеляевский сельсовет

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003.  №131  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  связи  с  таянием  снега  и  значительным  повреждением
дорожного  покрытия  внутрипоселковых  дорог,  вызванных  движением  по
ним транспортных средств с превышением допустимых весовых нагрузок, в
целях  обеспечения  сохранности  дорог  общего  пользования  местного
значения   в  черте  населенных  пунктов  муниципального  образования
Нижнечеляевский сельсовет  постановляю:
         1.Запретить  движение  тяжеловесной  и  большегрузной  техники
предельно допустимой нагрузкой на ось,  с  грузом или без груза,  включая
прицепные устройства – 3,5 тонны и более   с 27 марта  2025 по 25 апреля
2025    по  дорогам  общего  пользования  местного  значения  в
с.Большедорожное,  с.Нижнее  Челяево,  с.  Трифоновка,  пос.Савельевка,
пос.Малиновка.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельсовета                                            А.М. Агеев
   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело,  райпрокуратуру.

	О запрещении движения тяжеловесной
	и большегрузной техники по дорогам
	местного значения в черте
	населённых пунктов муниципального
	образования Нижнечеляевский сельсовет